
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
(Provincia di Cosenza) 

 

                                

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 43 del 18/07/2024 
 
OGGETTO: 
Approvazione schema di convenzione per attività  ludico-ricreative ed educative per bambini/e di 
età 6-10 anni. Modifica 
 
 
     L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto, del mese di luglio, alle ore diciotto e minuti zero, 
nella sede comunale, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 
 
N. Cognome e Nome Qualifica Presenti Assenti 

     
1.  RIMOLI Vincenzo Sindaco X   
2.  PIRAGINE Nicola Vice Sindaco X   
3.  VERTA Simona Pasqualina Assessore X   
4.  DIANA Chiara Assessore X   
5.  MOTTA Pasquale Assessore X   

     
 

Presiede il Sig. RIMOLI Vincenzo, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dr.ssa Paola Elisa TAMBORINO, anche con 
funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 63, comma 1, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 -c.d. Decreto Sostegni Bis-, recante Misure per 

favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa; 

Rilevato che: 

-  il comune di San Lorenzo del Vallo ha manifestato interesse a partecipare attraverso la piattaforma 

messa a disposizione del DIPOFAM ad avere il contributo per i centri estivi per l’anno 2024; 

- a questo Comune nell’anno 2024 è stata assegnata la somma di €. 3.541,35; 

Considerato che:  

-   l’amministrazione con delibera di G. M. n. 36 del 13.06.2024 ha inteso  realizzare attività ludico-

ricreative ed educative per bambini e ragazzi tra 6 e 10 anni, nel periodo di giugno-luglio 2024, 

garantendo nell’ambito delle predette attività una settimana di colonia al mare a favore dei minori 

che frequenteranno le attività ludico ricreative;  

- è stata approvata la proposta progettuale presentata dall’associazione socio-culturale Francesco con 

sede a Terranova da Sibari in via Monsignor De Angelis  denominata“E-state Creattiva”  per la 

realizzazione di centri estivi; 

Dato atto che l’associazione socio-culturale Francesco ha chiesto il differimento del termine per inizio delle 

attività in quanto non ci sono state iscrizioni,  poiché in concomitanza con il periodo di svolgimento delle 

attività dei centri estivi si è svolta  l’estate ragazzi organizzata dalla parrocchia; 

Ritenuto opportuno differire il termine di inizio delle attività ludico ricreative per minori e rivedere il costo 

per la realizzazione delle stesse,considerato che non ha avuto inizio la colonia al mare; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei competenti 

Settori ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e contenuti nel presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di modificare la delibera di G.M. n. 36 del 13.06.2024 differendo il termine per inizio delle attività 

ludico ricreative come richiesto dall’associazione socio-culturale Francesco con sede a Terranova da 

Sibari in via Monsignor De Angelis per garantire la realizzazione delle attività ludico ricreative 

acquisita al protocollo dell’ente n.3843 del 12.06.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di destinare all’associazione socio-culturale Francesco con sede a Terranova da Sibari in via 

Monsignor De Angelis per garantire la realizzazione delle attività ludico ricreative la somma di €. 

3.541,35; 

3. di atto che la spesa pari ad euro €. 3.541,35   sarà finanziata con i fondi assegnati dal Dipartimento per 

la Famiglia e le Politiche Sociali presso la Presidenza del Consiglio e non comporta oneri a carico 

dell’ente;  

4. di trasmettere copia della presente all’associazione socio-culturale Francesco con sede a Terranova da 

Sibari in via Monsignor De Angelis . 

  

     Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con identica votazione di cui sopra, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/200; 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di San Lorenzo del Vallo 

(Provincia di Cosenza) 
 

                                

 
 

PARERI 
(Art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Oggetto: Approvazione schema di convenzione per attività  ludico-ricreative ed educative per 
bambini/e di età 6-10 anni. Modifica 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 18/07/2024 F.to:  Dr.ssa 
Patrizia 
ZAGARESE  

 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to: RIMOLI Vincenzo 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: dr.ssa Paola Elisa TAMBORINO 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Reg. Albo n.   
 
In data odierna la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, della 
legge 18/06/2009, n. 69). 

 

San Lorenzo del Vallo, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile 
F.to: ZAGARESE Patrizia  

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/07/2024 
 

X In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

  

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 Il Responsabile  
F.to: Dott.ssa Patrizia ZAGARESE 

 
 

 
È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.                    
San Lorenzo del Vallo, lì  19/07/2024 Il ResponsabileDott.ssa Patrizia ZAGARESE 


